Proc. Leg. nº 2560/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 482/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

O imóvel que abrigou o Centro Infantil Tia
Nair, localizado à Rua Antônio Nicolau, 84 –
Jardim Bom Retiro II – Valinhos/SP, é de
propriedade ou está em posse da
Municipalidade?

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) O imóvel que abrigou o Centro Infantil Tia Nair,

localizado à Rua Antônio Nicolau, 84 – Jardim Bom Retiro II – Valinhos/SP, é de

propriedade ou está em posse da Municipalidade?

2) Se sim, a Municipalidade está utilizando ou está

desenvolvendo estudos para utilizar o referido imóvel?

3) Quais atividades que a Municipalidade pretende

desenvolver no referido imóvel? Descrever.

Justificativa

Esta Vereadora está sendo consultada por entidades

assistenciais e educacionais interessadas em desenvolver e ampliar suas atividades,

e vislumbram a oportunidade de obter a outorga de uso do local para ações de

interesse público.

Valinhos, 6 de abril de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 000B00K00GMB6NVM
		2023-04-06T16:16:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura